
COMUNE DI SCANDRIGLIA 
Provincia di Rieti  

 

   
================================================================================ 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 DEL 17/06/2025 
================================================================================ 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CORPUS DOMINI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA LOCALE 
 
Vista la richiesta da parte della parrocchia Santa Maria Assunta di Scandriglia  di cui al prot. 3850 del 
13/06/2025, riguardante la Processione del SS Corpo e Sangue di Cristo  che si svolgerà per le vie del paese 
in data 22/06/2025; 
Visto il sopralluogo effettuato da parte del Comando di Polizia Locale riguardante la gestione della viabilità 
in detto giorno;   
Considerato che per lo svolgimento di tale evento necessita la chiusura delle strade interessate; 
Ravvisata pertanto la necessità di chiusura dei tratti di strada interessati dalle ore 23:00 del giorno sabato 
21 Giugno 2025 alle ore 15:00 del giorno domenica 22 Giugno 2025 onde consentire il regolare svolgimento 
di detta manifestazioni; 
Visti gli art. 6 e 7 del N.C.D.S. emanato con decreto legislativo 30/04/1992 n. 285; 
Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione emanato con D.P.R. 16/12/1992 n.495 

 

ORDINA 
 

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 

DALLE ORE 22;00 DEL GIORNO SABATO 21/06/2025  ALLE ORE 15;00 DEL GIORNO DOMENICA 22/06/2025 
 

• IN PIAZZA UMBERTO I, VIA UMBERTO I, PIAZZA MAZZINI, VIA LAMBERTO VIGNOLI E TRATTO DI VIA 
ROMA FINO A PIAZZA GARIBALDI 

 
IL GIORNO DOMENICA 22 GIUGNO 2025 DALLE ORE 07;00 ALLE ORE 15;00  
 

• VIA MAZZINI, VIA NINO BIXIO, PIAZZA GARIBALDI, VIA DEL COLLE, VIA BORGO E VIA ROMA FINO AL 
MONUMENTO DEI CADUTI (LARGO SANTA LUCIA FILIPPINI) 

 
DISPONE 

 
• Che venga garantito il passaggio delle autovetture con direzione Scandriglia Orvinio e viceversa, 

tramite passaggio nel primo tratto di via Montebello e tratto di strada di via Santa Lucia per 
accedere alla strada Provinciale per Orvinio; 

                                  



 
Il Responsabile 

Area Polizia Locale 
Francesco Antonelli 

 
 
 
 
 
 
 
 


